

Seniorrådet

2023-09-28 09:00 - 11:00

Lokal Olofström i kommunhuset.

Plats

Lokal Olofström kommunhuset

Deltagare

Christin Törgren (*Organisatör*), Bertil Thomasson (SPF Seniorerna Olofströmsbygden), Birgit Jonsson (PRO Olofström), Britt-Marie Karlsson (PRO Olofström), Dan Orvegren PRO Jämshög, Dick Håkansson PRO Jämshög (*Frånvarande*), Gun Lindstrom SKPF pensionärerna, Gunilla Sebbe SPF, Helge Johansson PRO Kyrkhult, Karin Nordvall Politiker (*Frånvarande*), Kommunikation, Kommunstyrelsen, Lennart Morngard (*Frånvarande*), Morgan Bengtsson (*Frånvarande*), Roal Bencic Politiker, Rolf Jönsson (C)

1. Mötets öppnande inledning med kaffe och godkännande av dagordning, presentation av KS -1 vice ordförande Rolf Jönsson (C). Uppföljning föregående obesvarade frågor.

Dagordning godkänns och mötet inleds med en uppföljning på dom frågor som kom upp föregående möte.

Helge Johansson: gratis busskort till pensionärer, andra kommuner har det i länet. Gun Lindström inflikar hur bra det är, hon bor i Karlshamn.

Svar från Rolf Jönsson 1 vice ordförande KS: Konkurrerar med andra viktiga kostnader, inget är gratis. Finansieras på olika sätt , skattemedel bland annat. Vi klarar inte att göra en prioritering för detta.

Helge Johansson: Miljöstationer dras in, vad ska vi göra?

Svar från Rolf Jönsson 1 vice ordf KS: Johan Ekelund VMAB har inte kunnat ge svar på när dom ska dras in. Vill samverka , men har inte fått den responsen. Det finns ett färdigt beslut att det ska

vara så, man får ha en egen kompost.

Roal Bencic inflikar :Arbetsgrupper som arbetat på VMAB , ska presenteras på ett möte på Olofströms hus i .m

1.1. Kort presentationsrunda av företrädare för seniorer

Laget runt , där var och en senior presenterar sig och vilka man representerar.

Bertil Thomasson SPF

Roal Bencic förtroendevald (SD)

Birgit Jonsson PRO Olofström

Britt-Marie Karlsson PRO Olofström

Gunilla Sebbe SPF

Gun Lindström SKPF

Helge Johansson PRO Kyrkhult

Dan Orvegren PRO Jämshög

Rolf Jönsson tackar för presentationen.

2. Vision 2040 Kvalitetsstrateg Adnan Samardzic och Karin Bergman föredrar ärendet

Föredragande presenterar sig och upplägg för dagens uppdrag.

Karin Bergman socialt ansvarig socionom , arbetar med kvalitetsfrågor och tillhör den övergripande kvalitetsgruppen i Olofströms kommun.

Adnan Zamardsic kvalitetsstrateg: Jobbar övergripande med kvalitetsbitar, strukturerer för förvaltningar och bolag. Samordnar jobbet kring vision 2040.

Dan Orvegren ställer frågan vad en strateg jobbar med, förverkligar ni drömmar?

Adnan svarar : Jobbar med utveckling , hitta gemensamma bitar , vägledning för chefer.

Gemensamma standarder.

Därefter inleds dagens upplägg/prestation vad vi kommer jobba med under mötet. Hur Vision 2040 upplägg startar och hur det ska arbetas vidare med. (Se bifogad powerpoint)

Seniorrådsdeltagare får ca 3 minuter på egen hand, vad drömmer jag om, vad är viktigt år 2040. Sedan jobbar man par 2 och 2 och formulerar ned detta och presenterar detta i grupp.

Grupp 1

Gunilla Sebbe och Gun Lindström: Attraktiv kommun , få inpendlare och flytta in, levande kommun. Kommunen behöver vara företagsvänlig.

Grupp 2

Helge Johansson, Dan Orvegren, Bertil Thomasson:

Få mera skattebetalare /invånare, mera tomter , mera industrimark, utveckla promenader kring åar ,promenadstigar även utanför centrum.

Lastbilsparkering/ställ plats.

Dagcentraler/samlingspunkt behövs, enda kommunen som inte har dagcentraler, minska ensamheten, som skall var öppet hela dagen. Bör kunna erbjuda mat.

Grupp 3

Roal Bencic Birgit Jonnson Britt-marie Karlsson

Nedåtgående trend med befolkning, behöver locka hit företagen , mer etableringar. Ungdomar och skola ska kunna erbjuda en bra utbildning ,men även vuxenutbildning.

Idag tänker vi mycket på miljö, billig energi.

Infrastruktur , från cykelbanor till järnväg.

Vi vill att våra invandrare, stannar kvar .

Sydostlänken kommer bli positiv, öppnar inpendling , men även ut. Fördel för industri men sydostlänk.

Vi vill ha akutvården/sjukvården nära.

3. Samlade svar på ärenden som kommit in till dagens möte.

Informations från föreningarna stryks för och gå igenom frågeställningar som kommit in.

Bertil Thomasson:

1) Samstämmigt vill alla boende på Holjebäck att det görs en rondell vid infarten. Dessutom måste hastigheten sänkas p.g.a den buskörning som sker på nätterna till Maxis parkering och då väcker de boende. Genom denna åtgärd slår man två flugor i en smäll.

Svar: Vi bokar in Roger Jönsson för och svara på detta , nästkommande seniorråd. Finns diskussioner kring och ha en typ av enkelriktning, inget beslut på detta.

2) Upprätta dagcentraler i O-m, J-hög och K-hult, det är hög tid att få bort ensamheten bland våra äldre i Olofström. Vi är nog ensamma i landet att inte kunna erbjuda detta, kanske det finns bidrag att söka för detta ändamål.

Svar från Janni Hedlin verksamhetschef särskilt boende Socialförvaltningen :Idag finns inget ekonomiskt utrymme för att utöka äldreomsorgen med dagcentraler tyvärr.

Vi har inom SÄBO lokaler för ändamålet i centrala Olofström (Lagunen på Västralid) och i Kyrkhult (Aktivitetshuset på Garvaregården), men ingen personal som kan stå för verksamheten som det ser ut idag. Vi bevakar de statsbidrag som kommer hos Socialstyrelsen och kommer att ansöka om/när lämpligt bidrag erbjuds där.

3) Hur ser det ut med att det skall finnas kontaktpersoner, som enl. lag skall finnas inom hemtjänst och hemsjukvård. Detta gäller från den 1/7 i år.

Svar från Björn Sundin verksamhetschef hemtjänst socialförvaltningen: Gällande kontaktperson så har det sedan länge funnits en kontaktperson till varje individ som har hemtjänst. Det som ändrades 1/7 är att det numera är en fast omsorgskontakt man skall ha och att denne måste vara utbildad undersköterska.

Detta har hemtjänsten ombesörjt och även att man har en vise kontakt om det skulle vara så att ens fasta omsorgskontakt skulle vara frånvarande (semester t.ex.)

När man beviljas hemtjänst skall man skyndsamt ha en träff med sin fasta omsorgskontakt för att tillsammans upprätta en handlingsplan.

4) Benskörhet är ju ett problem för särskilt kvinnor och bör där kontrolleras om medicinering i förebyggande syfte behövs för att undvika benbrott, som är en jättestor kostnad för samhället. Görs detta i hemsjukvård och på boenden?

Svar från Maria Theandersson verksamhetschef hemsjukvård Socialförvaltningen:

Det är alltid en läkaruppgift att behandla våra patienter med läkemedel.

Utredning och uppföljning av läkemedel görs regelbundet av hemsjukvården i samråd med läkare. Årligen genomförs läkemedelsgenomgångar där risken för benskörhet diskuteras och provtagning sker. Vi arbetar förebyggande med fallprevention och träning utifrån varje individs förmåga. Seniorkonsulenten har startat Senior sport club där vi möter seniorerna i ett tidigare skede och kan förebygga benskörhet och fallolyckor genom träning. Senior sports club är ett samarbete med Holjebadets gym och vi har även en fysioterapeut som medverkar regelbundet.

4. Avslut för dagen och nytt möte

Ordförande tackar alla för dagens engagemang, nästa möte blir **Torsdag den 23 november i lokal Olofström 09:00-11:00.**

Sekreteraren Christin "Tine" Törgren: Påminner om att lämna in frågor senast 14 dgr innan utsatt möte. Det går bra och mejla, Christin.torgren@olofstrom.se eller lämna in brevlades.